
اخبار كشور

همدردی یا فریب؟ 
پشت  پرده تعطیلی جشنواره ضدفرهنگی

به گزارش رجانیوز، مسئولان فستیوال »کوچه« اعلام کردند که این برنامه 
به دلیل همدردی با مردم داغدار حادثه اخیر در بندر شهید رجایی هرمزگان 
پایان یافته اســت. اما واقعیت آن است که این ادعای همدردی صرفاً بهانه ای 
بــرای پنهان کردن دلایل اصلــی لغو برنامه و »روغن ریختــه را نذر امام زاده 

کردن« بود.
این فســتیوال، که فعالیت خود را از ســال ۹۶ آغاز کــرده بود، در دوره 
ابتدائی شــکلی کوچک تر و مبتنی بر ســنت های فرهنگی بوشهر داشت. اما 
در سال جاری به شــکلی کاملًا متفاوت و در قالب یک پروژه بزرگ تر برگزار 
شد که نه تنها از چهارچوب عمارت های سنتی بوشهر خارج شد، بلکه مناطق 
وســیع تری از محلات قدیمی شــهر را دربر گرفت. همراه با این گســترش 
جغرافیایی، اهداف پشــت پرده نیز تغییر کرد و این مراســم به بستری برای 
هنجارشــکنی و پروژه هــای ضدفرهنگی تبدیل شــد. برنامه ریزی و هدایت 
 این رویداد، با حمایت چهره های پرنفوذ جریان شبه روشــنفکری جریان های 

ضد ایرانی خارج از کشور مواجه شد. 
 بــه گفته منابع محلی، برخی از برگزارکنندگان، بلیت هایی با قیمت های 
۳۰ میلیون تومانی به فروش رساندند البته به قیمت تخریب فضای اجتماعی، 
سنت های مردم و حریم خصوصی خانواده ها. مردم محلی در این مراسم، شاهد 
رفتارهایی بودند که به هیچ  وجه با فرهنگ بوشهر هماهنگی نداشت! اما آنچه 
بیش از هر چیز خشــم مردم متدین را برانگیخت، برگزاری رقص و پایکوبی 
در شــب شــهادت امام جعفر صادق)ع( بود. همین اقدام بی حرمتی آشکاری 
به مقدســات دینی و اعتقادات مردم مذهبی و نجیب بوشــهر بود و موجب 
جریحه دار شدن عمیق احساسات مذهبی مردم شد. رفتارهای هنجارشکنانه 
به اندازه ای شــدت یافت که گروهی از مردم دغدغه مند و متدین با تجمع در 
محل برگزاری فستیوال به این وقایع اعتراض کردند. علاوه بر این، با تلاش های 
نماینده ولی فقیه در استان بوشهر، آیت الله صفایی بوشهری، موضوع به سرعت 
از طریق تماس با مقامات ارشد امنیتی پیگیری شد. دستور مستقیم نهادهای 
اطلاعاتی و امنیتی در نهایت باعث توقف این جشــنواره شــد و از ادامه روند 

هرج ومرج جلوگیری به عمل آمد.
 جالب اینکه پس از لغو فستیوال،  برگزار کنندگان مدعی شدند که برنامه 
به خاطر ابراز همدردی با مردم هرمزگان و حادثه بندر شهید رجایی به پایان 
رسیده است. اما واقعیت این است که به گفته منابع محلی، جشن و پایکوبی 
همچنان ادامه داشت و در بهترین حالت شب وقوع حادثه بندر شهید رجایی، 
تنها ۵ دقیقه به احترام درگذشتگان این حادثه سکوت در برنامه ها برقرار شد.

شکایت جدید از اصغر فرهادی
از اصغر فرهادی به اتهام سرقت ادبی دوباره شکایت شد.

همزمان با انتشــار خبری درباره تازه ترین فیلم اصغــر فرهادی، یکی از 
وکلای آزاده مسیح زاده)مستندســازی کــه قبلًا هم به اتهام ســرقت ادبی از 
فرهادی در پی فیلم قهرمان شکایت کرده بود( از طرح یک دادخواست جدید 

علیه اصغر فرهادی خبر داده است. 
او مدعی است که این دادخواست جدید موضوعیت کاملًا متفاوتی با موارد 

قبلی داشته و از دریچه جدیدی به این پرونده نگاه کرده است.
وی با تأکید بر اینکه دادخواســت جدید با موارد قبلی تفاوت های جدی 
دارد، گفت: از سویی دیگر، مشابه با این پرونده، موارد بسیار زیادی در دستگاه 
قضائی وجود داشــته است، اما اکثر وکلا یک مسیر اشتباهی را طی کردند و 
آن هم این است که سراغ دادگاه کیفری رفتند؛ دقت داشته باشید که نوشتن 
فیلمنامه یا رمــان از حوادث زندگی واقعی یک فرد، جرم نیســت؛ برهمین 
اساس، نمی توان سراغ دادگاه کیفری رفت. بنده معتقدم برای چنین موضوعی 
نباید شکایت کیفری مطرح کرد، بلکه باید دادخواست حقوقی مبنی بر مطالبه 
خسارت مطرح شود. به عبارت دیگر، بهترین روش برای جبران خسارات وارده، 

طرح چنین دادخواستی است.
وکیل آزاده مســیح زاده با طرح یک پرسش صحبت های خود را ادامه داد 
و گفت: حال، سؤال اساسی اینجاست که مبنای خسارت وارده چیست؟ دقت 
داشــته باشید که در چنین پرونده هایی قبل از هر چیز باید یک فعل زیان بار 
را اثبات کنیم و در گام بعدی رابطه بین آن فعل زیان بار با ضرر وارده را مورد 
بررسی قرار بدهیم. برای بررسی فعل زیان بار در این پرونده، راه های مختلفی 
وجود دارد اما به نظرم باید به این موضوع تمرکز کرد که شــخصی، داســتان 
زندگی ارزشمندی برای تبدیل به فیلم شدن داشته و به این واسطه دارای یک 
حق مالی برای فروش آن است. این داستان، برای او یک دارایی است و اوست 
که باید به دیگران اجازه بدهد تا از این زندگی فیلمنامه یا کتاب بنویسند و در 
ازای آن مبالغی را چه به عنوان پیش پرداخت و چه به عنوان درصدی از فروش 
اثر دریافت کند.حال، وقتی فردی مثل آقای فرهادی بدون اجازه، این داستان 
را می سازد، فرصت فروش این داستان به دیگران را نیز از بین می برد. به عبارت 
دیگر، به واســطه ساخت فیلم قهرمان، هنرمند دیگری سراغ آقای محمدرضا 
نمی رود تا فیلمی از زندگی او بســازد. پس می توان گفت که آقای فرهادی به 
آقای شکری ضرر مالی وارد کرده است. در این پرونده مبنای دریافت خسارت 
را قوانین عام مســئولیت مدنی در ضمانت های غیرقراردادی درنظر گرفتیم و 
دادخواســت خود را مطرح کردیم. اکنون، این دادخواست را مطرح کردیم اما 

هنوز به شعبه ای ارجاع داده نشده است.
وی در پایان تأکید کرد: باید بگویم که در پرونده شکایت خانم مسیح زاده 
علیــه آقای فرهادی، بازپرس پرونده، جمله جالبی دارد که بیانگر اهمیت این 
پرونده اســت؛ او می گوید: این پرونده یکی از بزرگ ترین پرونده های نیم قرن 

اخیر دادگستری است.
پایان همایش »آقای نادر« با نگاهی به نقش 

نادر طالب زاده و آینده هوش مصنوعی
همایش ملی »آقای نادر« به مناســبت سالروز درگذشت نادر طالب زاده، 
مستندســاز و فعال فرهنگی، با بررسی ابعاد مختلف زندگی و اندیشه های وی 
و همچنین پرداختن به چالش ها و فرصت های هوش مصنوعی، در دانشــگاه 

تهران به کار خود پایان داد.
در ایــن همایش، شــخصیت های فرهنگی و دانشــگاهی از جمله بهروز 
افخمی، شــهاب اســفندیاری، ســعید زیباکلام و بیژن عبدالکریمی به بیان 
دیدگاه های خود درباره تأثیرات فرهنگی و بین المللی طالب زاده، جایگاه هوش 

مصنوعی در آینده بشر، و لزوم بازخوانی گفتمان انقلاب اسلامی پرداختند.
بهروز افخمی در ســخنان خود تأکید کرد که هوش مصنوعی نمی تواند 
جای خلاقیت انســانی را بگیرد و از نادر طالب زاده به عنوان مثالی از نخبگان 
بی بدیل یاد کرد. اسفندیاری نیز نقش مهم طالب زاده در تأثیرگذاری بر افکار 

عمومی غرب و شکستن مارپیچ سکوت رسانه ای علیه ایران را یادآور شد.
در این نشســت همچنین تأکید شد که انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت 
برای ادامه مســیر خود نیازمند فیلسوفانی هستند که بتوانند مفاهیم آن را با 
زبان امروز بازتعریف کنند. این همایش با محوریت تلفیق اندیشــه، فرهنگ و 
فناوری، بســتری برای گفت وگو درباره آینده فرهنگی ایران در جهان متحول 

امروز فراهم کرد.
آغاز فعالیت بخش فروش مجازی 

نمایشگاه کتاب تهران
فعالیت بخش مجازی سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران آغاز 

شد.
ناشــران داخلی از دهم اردیبهشــت ماه می توانند بــا مراجعه به صفحه 
کاربــری خود در ســامانه فروش مجازی به آدرسbook.icfi.ir نســبت به 
ویرایش اطلاعات کتاب ها از جمله تعداد، قیمت، وزن و ... براســاس ضوابط و 

آموزش های موجود اقدام کنند.
همزمان با بارگذاری کتاب های ناشــران در سامانه فروش مجازی، بخش 
جســت وجوی کتاب ها فعال خواهد شد و علاقه مندان می توانند با مراجعه به 
سامانه مذکور ضمن ایجاد و ورود به صفحه کاربری، کتاب های منتخب خود 
را به قسمت علاقه مندی های صفحه شخصی اضافه کنند تا در زمان نمایشگاه 

کتاب به راحتی بتوانند به سبد خرید خود بیافزایند.
سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، از ۱۷ تا ۲۷ اردیبهشت ماه 

۱۴۰۴ با شعار »بخوانیم برای ایران« برگزار خواهد شد.

هدیه به خوانندگان

پژمردهاماىبهار،كىمىآيى
خورشيدِدرانتظار،كىمىآيى

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

 یوسف گم گشته کجائی؟
عصر یک جمعه دلگیر، دلم گفت بگویم بنویســم که چرا 
عشق به انسان نرسیده است؟ چرا آب به گلدان نرسیده است؟ 
چرا لحظه باران نرســیده است؟ و هر کس که در این خشکی 
دوران به لبش جان نرسیده است، به ایمان نرسیده است و غم 
عشق به پایان نرسیده است. بگو حافظ دلخسته زشیراز بیاید 
بنویسد که هنوزم که هنوز است چرا یوسف گمگشته به کنعان 
نرسیده است؟ چرا کلبه احزان به گلستان نرسیده است؟ دل 
عشق ترک خورد، گل زخم نمک خورد، زمین مرد، زمان بر سر 
دوشش غم و اندوه به انبوه فقط برد، فقط برد، زمین مرد، زمین 
مرد ، خداوند گواه اســت، دلم چشم به راه است، و در حسرت 
یک پلک نگاه اســت، ولی حیف نصیبم فقط آه است و همین 
آه خدایا برسد کاش به جایی، برسد کاش صدایم به صدایی...

عصر این جمعه دلگیر وجود تو کنار دل هر بیدل آشــفته 
شود حس، تو کجایی گل نرگس؟ به خدا آه نفس های غریب 
تو که آغشته به حزنی است ز جنس غم و ماتم، زده آتش به 
دل عالم و آدم مگر این روز و شب رنگ شفق یافته در سوگ 
کدامین غم عظمی به تنت رخت عزا کرده ای؟  ای عشق مجسم! 
که به جای نم شبنم بچکد خون جگر دم به دم از عمق نگاهت. 
نکند باز شده ماه محرم که چنین می زند آتش به دل فاطمه 
آهت به فدای نخ آن شــال سیاهت به فدای رخت  ای ماه! بیا 
صاحــب این بیرق و این پرچــم و این مجلس و این روضه و  
این بزم توئی ، آجرک الله! عزیز دو جهان یوســف در چاه ، دلم 
سوخته از آه نفس های غریبت دل من بال کبوتر شده خاکستر 
پرپرشده، همراه نسیم سحری روی پر فطرس معراج نفس گشته 
هوائی و سپس رفته به اقلیم رهایی، به همان صحن و سرایی 
که شما زائر آنی و خلاصه شود آیا که مرا نیز به همراه خودت 
زیر رکابت ببری تا بشوم کرب و بلایی، به خدا در هوس دیدن 
شش گوشه دلم تاب ندارد ، نگهم خواب ندارد، قلمم گوشه دفتر 
غزل ناب ندارد، شــب من روزن مهتاب ندارد، همه گویند به 
انگشت اشــاره مگر این عاشق بیچاره دلداده دلسوخته ارباب 
ندارد...تو کجایی؟ تو کجایی شده ام باز هوایی، شده ام باز هوایی...
گریــه کن ، گریه و خون  گریه کن آری که هر آن مرثیه را 
خلق شــنیده است شــما دیده ای آن را و اگر طاقتتان هست 
کنون من نفسی روضه ز مقتل بنویسم، و خودت نیز مدد کن 
که قلم در کف من همچو عصا در ید موسی بشود چون تپش 
موج مصیبات بلند است، به گستردگی ساحل نیل است، و این 
بحر طویل اســت و ببخشید که این مخمل خون بر تن تبدار 
حروف است که این روضه مکشوف لهوف است، عطش بر لب 
عطشان لغات است و صدای تپش سطر به سطرش همگی موج 
مزن آب فرات است، و ارباب همه سینه زنان کشتی آرام نجات 
اســت ، ولی حیف که ارباب »قتبل العبرات« است، ولی حیف 
که ارباب »اســیر الکربات« است، ولی حیف هنوزم که هنوز 
است حسین ابن علی تشنه یار است و زنی محو تماشاست ز 
بالای بلندی، الف قامت او دال و همه هستی او در کف گودال 
و ســپس آه که »الشّــمرُ...« خدایا چه بگویم »که شکستند 
ســبو را و بریدند...« دلت تاب ندارد به خدا با خبرم می گذرم 
از تپــش روضه که خود غرق عزایی، تو خودت کرب و بلایی، 
قسمت می دهم آقا به همین روضه که در مجلس ما نیز بیایی، 

تو کجایی... تو کجایی...
 سیدحمیدرضا برقعی

ماتَ شهید 
 عشــق تــو مــرا الســت منکــم ببعیــد

لشــدید عذابــی  ان  مــرا  تــو  هجــر 
بــر کنــج لبــت نوشــته یحُیــی و یمُیت

مــن مات مــن العشــق فقد مات شــهید
ابوسعید ابوالخیر 

 دلگیر مشو!
ماهــی تو کــه بر بام شــکوه آمده اســت

آیینــه حســنت بــه وجــوه آمده اســت
خورشــید اگــر گرم تماشــای تو نیســت

دلگیــر مشــو ز پشــت کــوه آمده اســت
خلیل جوادی

 تو همانی که...
تــو همانی که آیه های خدا، به تو و عصر تو قســم بخورد

سرنوشــت تمام اهل زمین، زیر دســت شما رقم بخورد
ســالیانی گذشــت از غیبــت، اضطرارت گرفــت عالم را

چقدر ســینه صبــور تو از ، این همه انتظــار غم بخورد
کوری عده ای که می گویند: »فرج صاحب الزمان دور است«

برس امشب که یک به یک همه، فرض های غلط به هم بخورد
نا خلف ســائلی که می بینی، همه عمر ترســش این بوده

روزگاری خــدای ناکرده، نامش از دفتــرت قلم بخورد
حتــم دارم که هر شــب جمعه، کربلا پا بــه پای زهرایی

عطری از جنس سیب های بهشت، به نفس هات دم به دم بخورد
حتم دارم قیامتی برپاســت، وقتــی از غم صدات می لرزد

روضه خوان می شوی و در گوشِ، حرم  اشعار محتشم بخورد
؟؟؟؟

 کی می  آیی؟
پژمــرده  ام ای بهــار، کــی می  آیی

خورشــیدِ در انتظار، کــی می  آیی
از ظلم، شــب تیره شــده روز بشر

ای وارث ذوالفقــار، کــی می  آیــی
محمدرضا سهرابی نژاد

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۴
۳ ذی القعده ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۴۶

شهید ابراهیم شــمس عزت: این قلب و نفس شما 
جایگاه خداست، نگذارید غیر از خدا چیز دیگری در آنجا 

منزل گزیند.

رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت رسیدگی فوری به 
آسیب دیدگان حادثه بندر شهید رجایی، از مسئولان 
خواســت تا اولا شناسایی بستر ها و زمینه های وقوع 
حادثه و رفع آنها را بر یافتن مقصر مقدم داشته و ثانیا 
به دنبال اصلاح ساختاری، برنامه ای و مدیریتی اداره 

بنادر و گمرکات کشور باشند.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور در »سی و ششمین 
جشــنواره ملی امتنــان از کارگران نخبــه و گروه های کار 
نمونه«، ضمن تســلیت به خانواده های جانباختگان حادثه 
تلخ بندر شــهید رجایی، اظهار داشت: ما تمام تلاش خود را 
خواهیم کرد که مشکلات خانواده های این عزیزان را برطرف 

کنیم.
وی با اشــاره به اقدامات دولت در پی حادثه بندر شهید 
رجایی، افزود: در بندرعباس جلســه ای برگزار کردیم و مقرر 
شــد که بیمه البرز نسبت به پیگیری و پرداخت خسارت ها 
اقدام کند. همچنین تمامی کسانی که جان خود را از دست 
داده اند، باید شناسایی شوند و علاوه بر حقوق آنان، مشکلات 

خانواده هایشان نیز پیگیری خواهد شد.
رئیس جمهــور با تأکیــد بر پیگیری جــدی دولت در 
این زمینه، خاطرنشــان کرد: دولت تمــام تلاش خود را به 
کار خواهد بســت تا مشکلات خانواده های جانباختگان این 
حادثه، همچون آنچه در قبال حادثه طبس رخ داد، پیگیری 

و برطرف شود.
پزشکیان همچنین در سخنان خود بر اهمیت بهداشت 
و ســلامت محیط کار تأکید کرد و یادآور شد: حق سلامت 
برای همه مردم کشــور، به ویژه کارگران، همگانی است و ما 
خود را موظف می دانیم که به این مســئله رسیدگی ویژه ای 

داشته باشیم.
وی با اشاره به برنامه های دولت در راستای ارتقای سطح 
آموزش در مدارس کشــور، اظهار داشت: ما نهضت ساخت 
مدارس و اصلاح وضعیــت آموزش را آغاز کرده ایم. فرزندان 
شــما، فرزندان ما و آینده سازان این کشور هستند؛ ما اجازه 
نخواهیم داد که بچه های این ســرزمین از آموزش ناکافی و 

غیرمناسب بهره مند شوند.

رئیس جمهور همچنین به مشــکلات موجود در حوزه 
بانک ها و مســائل کارگری اشاره و اظهار کرد: دولت در حال 
پیگیری این مسائل اســت و تلاش خواهد کرد تا مشکلات 

موجود حل شود.
پزشکیان در پایان ســخنان خود تاکید کرد: ما به شما 
قول می دهیم که هر کاری که از دســت ما بربیاید، پیگیری 
خواهیم کرد و امیدواریم با کمک شــما ایــران عزیزمان را 
بســازیم و به گونه ای پیش برویم که چشم طمع بیگانگان 

نسبت به کشورمان ناامید شود.
وی پیش از سخنرانی، با اهدای لوح از ۲۶ برگزیده سی 
و ششمین جشنواره ملی امتنان از کارگران نخبه و گروه های 

کار نمونه قدردانی و تجلیل کرد.
دستوررئيسجمهوربرتسريعدراصلاحساختارى
برنامهاىومديريتىادارهبنادروگمركاتكشور

رئیس جمهور همچنین در جلسه هیئت دولت، با تسلیت 
مجدد و آرزوی صبر برای خانواده های جانباختگان ســانحه 
بندر شــهید رجایی، طلب مغفرت برای درگذشتگان و ابراز 

همــدردی با مجروحین این حادثه، از وزرای کشــور و راه و 
شهرســازی، اســتاندار هرمزگان، نیروهای مسلح، نیروهای 
هلال احمر و همه کسانی که از اولین ساعات پس از حادثه، 
در روند امداد رسانی حضور داشتند و حس همدلی و وفاق را 

به نمایش گذاشتند، قدردانی کرد.
پزشکیان همچنین از همه کشورهایی که با دولت و ملت 
ایران در این حادثه ابراز همدردی کردند، قدردانی و از دولت 

روسیه بابت اعزام تجهیرات و نیروهای امدادی تشکر کرد.
وی در ادامــه از مســئولان مربوطــه خواســت که با 
هماهنگی شــرکت های بیمه گذار، پیگیر احصای خسارت ها 
و پرداخت هر چه ســریع تر آنها باشند تا خسارت دیدگان و 
آسیب دیدگان بیش از این متضرر و از آسیب های وارده متاثر 
نشــوند و گفت: وزارت صمت نیز با شناســایی و جمع آوری 
دقیق اطلاعات خودروهایی که در محدوده بندر از این انفجار 
آســیب دیده اند، با همکاری همه دستگاه ها، پیگیر کمک به 

جبران خسارت آنها باشد.
رئیس جمهور در ادامه سخنانش با بیان اینکه شناسایی 

علت و بســتر وقوع این ســانحه، مقدم بر شناسایی عامل و 
مقصر حادثه است، تصریح کرد: اگر ما به دنبال مقصر باشیم، 
انگیزه بیشتری برای پنهان کاری وجود خواهد داشت، لذا در 
وهله اول باید به دنبال شناسایی اشکالات و بسترهای وقوع 
این حادثه باشــیم، تا با رفع آنها، جلوی تکرار دوباره چنین 
فجایعی گرفته شود. در این راستا همه ارگان های درگیر باید 
با ارائه اطلاعات دقیق نهایت همکاری و همراهی را در مسیر 
شناســایی زمینه های وقوع و پیشگیری از تکرار این سانحه 

داشته باشند.
پزشکیان مسئله مهم دیگر را دپوی حجم انبوه کانتینر 
در بندر شهید رجایی عنوان کرد و با غیرقابل قبول توصیف 
کردن چنین رویه ای گفت: رئیس سازمان اداری و استخدامی 
به سرعت با انجام مطالعات تطبیقی و بررسی های مقایسه ای، 
از نحــوه اداره بنادر و گمرکات در دیگر کشــورها، برترین و 
موفق ترین تجربه ها را شناســایی و بر اســاس اطلاعات به 
دست آمده، نسبت به اصلاح ساختارها، برنامه ریزی و شکل 

مدیریت بنادر و گمرکات کشور اقدام شود.
وی خاطرنشــان کرد: امــروز با تکیه بــر تکنولوژی ها 
و تجهیــزات نوین، رونــد واردات کالا از خریداری در مبدأ، 
بارگیــری، حمل، تخلیه، ترخیص تــا توزیع به طور کامل و 
دقیق قابل رصد و پیگیری اســت و بایــد با انجام مطالعات 
تطبیقــی، روندهــای واردات و صادرات در کشــور هر چه 
سریع تر اصلاح شوند و به ویژه معطلی کالا در بنادر به صفر 

نزدیک شود.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود یک بار دیگر از همه 
مسئولان مربوطه خواست، نهایت تلاش و دقت خود را به کار 
گیرند، تا با جبران ســریع تر خسارات، آسیب دیدگان از این 

حادثه بیش از این دچار مشکل و سختی نشوند.
در این جلســه وزیر کشــور گزارش مبسوطی از حادثه 
بندر شهید رجایی و آسیب شناسی صورت گرفته از مشکلات 
و نقائص ســاختاری، برنامــه ای و فرآیندی و مدیریتی اداره 

بنادر کشور ارائه کرد.
در جلســه همچنین تعدادی از آیین نامه های مربوط به 

برنامه هفتم پیشرفت به تصویب رسید.

پزشکیان در جشنواره ملی »امتنان از کارگران« تأکید کرد

رسيدگىويژهبهمسائلكارگران
درحوزهسلامتومشکلاتبانکى

عارف در دیدار با وزیر صنعت سودان؛

فعال شدن سفارتخانه های ایران و سودان آغاز خوبی برای ارتقای سطح همکاری ها است
 معــاون اول رئیس جمهور گفت: فعال شــدن 
سفارتخانه های دو کشــور آغاز خوبی برای حرکت 
در مسیر ارتقای سطح همکاری های ایران و سودان 
است که برای ارتقای سطح روابط، وزرای امور خارجه 
و اقتصاد سودان ســفر خوبی به ایران داشته اند و 
امیدواریم که کمیسیون مشترک همکاری دو کشور 

نیز به زودی برگزار شود.
محمدرضــا عــارف، معــاون اول رئیس جمهــور در 
دیدار »محاسن علی یعقوب« وزیر صنعت کشور سودان با 
آرزوی برقراری صلح و ثبات در این کشــور، گفت: شــروع 
فعالیت دوباره ســفارت دو کشــور در یک ســال گذشته، 
نویدبخش روابط بهتری خواهد بود و ما آماده هستیم روابط 
با این کشور دوست و برادر را در همه زمینه ها توسعه دهیم.

وی در ادامه تاکید کرد: غرب و رژیم صهیونیستی برای 
ایجاد تفرقه در بین مســلمانان و تجزیه کشورهای بزرگ 
اســلامی فتنه انگیزی می کنند و هزینه های سنگینی را بر 
دوش ملت ها و کشــورهای اسلامی می گذارند اما به یاری 

خداوند موفق نمی شوند.
معــاون اول رئیس جمهور در ادامه بــا قدردانی از ابراز 
همدردی وزیر صنعت ســودان در خصــوص حادثه ناگوار 

انفجار در بندر شــهید رجایی افزود: ایــن ابراز همدردی، 
نشــانگر عمق روابط عاطفی و احساســی دو ملت و دولت 
دوست و برادر اســت، ارتباط راهبردی جمهوری اسلامی 
ایــران و قاره بــزرگ و کهن آفریقا از روزهــای اول بعد از 
پیروزی انقلاب اســلامی ایران از اولویت های اولیه کشــور 
ما بوده و با کشــور سودان در زمینه ارتباطات سیاسی، در 

وضعیت مطلوبی قرار داشته ایم.
عارف خاطرنشــان کــرد: با چنین پیشــینه ای ما در 
زمینه های مختلف آماده همکاری با کشور سودان هستیم 
اما در مرحله اول باید نوع همکاری و نوع نیازها تعیین شود.

وی افزود: فعال شدن ســفارتخانه های دو کشور آغاز 
خوبی برای حرکت در مســیر ارتقای سطح همکاری های 
ایران و سودان اســت که برای ارتقای سطح روابط، وزرای 
امور خارجه و اقتصاد سودان سفر خوبی به ایران داشته اند 
و امیدواریم که کمیسیون مشترک همکاری دو کشور نیز 

به زودی برگزار شود.
معــاون اول رئیس جمهور تصریح کــرد: با وجود آنکه 
جمهوری اسلامی ایران در چهار دهه گذشته با  تحریم های 
ظالمانه روبه رو بوده است اما با توکل به خداوند، توانسته ایم 
مسیر پیشرفت و توســعه را پیش بگیریم و در این مسیر، 

متخصصان ایرانی تلاش زیادی کرده اند اما این تجربه بزرگ 
تنها متعلق به ما نیســت بلکه متعلق به همه جهان اسلام 
است و به همین دلیل، آمادگی همکاری و توسعه روابط در 

زمینه های مختلف را داریم.
عارف در ادامه با بیان اینکه رفت وآمد و مبادله هیئت ها 
در سطوح مختلف می تواند به شناسایی ظرفیت ها و ارتقای 
روابط کمک زیادی کند، یادآور شــد: نکته مهمی که باید 
به آن توجه داشت این اســت که روابط اقتصادی، تجاری 
و صنعتــی برای آنکه به نتیجه برســد باید از طریق بخش 

خصوصی صورت گیرد.
وی در مورد زمینه های همکاری زیربنایی نیز گفت:  ما 
بــرای انتقال  فناوری های نوین در بخش هایی که مورد نیاز 

است آمادگی داریم.
معاون اول رئیس جمهور همچنین از همراهی سودان 
در حوزه مسائل منطقه ای و بین المللی به ویژه در خصوص 
مسائل دنیای اسلام از جمله فلسطین و لبنان قدردانی کرد.

در ایــن دیدار، وزیر صنعت ســودان نیــز ضمن ابراز 
همدردی با دولت و ملت ایران به خاطر حادثه انفجار بندر 
شــهید رجایی گفت: ســلام و آرزوی آرامش ملت و دولت 

سودان را به مردم ایران و حادثه دیدگان برسانید.

وی در ادامه گفت: جمهوری اســلامی ایران کشوری 
بســیار پیشــرفته و بزرگ اســت که مــا نیــاز داریم از 
توانمندی هــای ایران خصوصا در زمینه صنایع پیشــرفته 

استفاده کنیم.
وزيرصنعتسودان:همايشهمکارىهاىايرانوآفريقا

فرصتخوبىبراىتقويتهمکارىهااست
»محاسن علی یعقوب« با اشاره به حملات گسترده ای 
که به خاک سودان صورت گرفته است گفت: زیرساخت های 
کشور ما بمباران شده و مردم سودان به خاک و خون کشیده 
شده اند اما امیدواریم که با یاری خداوند و حمایت های ایران 

بر مشکلات فائق بیاییم.
وی افزود: شــرکت در همایــش همکاری های ایران و 
آفریقا فرصت خوبی در اختیار ما قــرار داد تا با بازرگانان، 
صنعتگران و تجــار ایرانی ارتباط برقــرار کرده و گام های 

نخست برای عقد قرارداد را برداریم.
وزیر صنعت سودان با قدردانی از تلاش های سفیر ایران 
در ســودان گفت:  ما زمینه های  همکاری  خوبی را تعریف 
کرده ایم که از طریق ســفارتخانه ها پیــش خواهد رفت و 
درباره کمیسیون مشترک همکاری ها نیز با جدیت مقدمات 

برگزاری را پی خواهیم گرفت.

آیت الله جنتی: 

حادثه بندر شهید رجایی همه را داغدار كرد، بدون اغماض با هرگونه قصوری در این باره برخورد شود
دبیر شورای نگهبان با تسلیت حادثه بندر شهید 
رجایی گفت: وظیفه متولیان امر است که بدون اغماض 
و مطابق قانون با هرگونه قصور و تقصیری در این باره 
برخــورد کنند و طوری تدبیر کننــد تا دیگر چنین 

حوادث ناگواری را شاهد نباشیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شورای نگهبان، آیت الله 
احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه چهارشنبه 
۱۰ اردیبهشــت ۱۴۰۴ این شــورا در خصوص حادثه تلخ و 
اندوه بار آتش سوزی در بندر شــهید رجایی اظهار کرد: این 

حادثه ما را داغــدار جمعی از هموطنان عزیز کرد و موجب 
مجروحیــت برخی دیگر از این عزیزان شــد. به ملت ایران 

به ویژه مردم غیور استان هرمزگان تسلیت می گویم.
وی همچنین رحمت واســعه الهی برای جانباختگان و 
صبر و اجر برای خانواده های مصیبت زده مســألت داشت و 

بهبودی هرچه سریع تر مجروحان این حادثه را آرزو کرد.
دبیر شــورای نگهبان تاکید کرد: وظیفــه متولیان امر 
اســت که بدون اغماض و مطابق قانون بــا هرگونه قصور و 
تقصیری در این باره برخــورد کنند و طوری تدبیر کنند تا 

دیگر چنین حوادث ناگواری را شــاهد نباشــیم. وی به این 
نکته هم اشــاره کرد که نباید از کنار حماسه ســازی مردم 
شریف ایران اسلامی در این صحنه بی تفاوت گذشت. همدلی 
تحسین برانگیز مردم ایران با داغ دیدگان این حادثه و حضور 
بی سابقه در مراکز اهدای خون، بار دیگر نشان داد این مردم، 
همواره از امتحان های سخت سربلند بیرون آمده اند و غیرت 
و همدلی شان زمینه ساز عزت و اقتدار ایران عزیز بوده است.

دههكرامتفرصتىبراىگسترشمعارفدينى
دبیر شــورای نگهبان در ادامه میــلاد پربرکت حضرت 

معصومه )س( و دهه کرامت را نیز تبریک گفت.
وی در همین رابطه عنوان کرد: چنین ایامی فرصت هایی 
گرانقدر برای ارتقای ســطح معارف دینی، گسترش محبت 

اهل بیت )ع( و نزدیک شدن جامعه به حیات کریمانه است.
آیــت الله جنتی در پایان بیان کرد: تکریم وجود مقدس 
حضرت معصومه )س( از ســوی ائمه و نیــز علمای بزرگ 
اسلام، نشــان دهنده جایگاه والا و ممتاز زنان مؤمن در دین 
مبین اسلام است و خط بطلانی است بر شبهاتی که دشمنان 

نسبت به جایگاه زنان در دین مبین اسلام مطرح می کنند.

رئیس سازمان بسیج:

بسیج در دوران سخت و  مخاطره آمیز فداكاری كرده است
رئیس سازمان بســیج گفت: بسیج پاره تن مردم 
است و هیچ گاه مصلحت مردم را فراموش نمی کند و در 
همه آزمون ها نیز موفق بیرون آمده است و در دوران 
ســخت و  مخاطره آمیز فداکاری کرده است. بسیج از 

ملت ایران و در خدمت آرمان های ملت ایران است.
ســردار غلامرضا ســلیمانی، رئیس ســازمان بسیج در 
دومین جشنواره مالک اشتر بسیج طی سخنانی اظهار داشت: 
پیروزی انقلاب اسلامی بر اساس اندیشه های اسلام ناب و فقه 
تشــیع صورت گرفت و امام راحل براساس  یک نظریه جدید 

جمهوری اسلامی را به مردم عرضه داشت.
وی افزود: رهبر انقلاب می فرمایند »بســیج مظهر تحقق 
مردم ســالاری اسلامی است«. از ســوی دیگر به تعبیر اخیر 
انقلاب از ســوی خداوند به امام راحل الهام شــد که بسیج را 
تشــکیل دهد. در حقیقت بسیج تشکیلات انقلاب اسلامی و 

بسیج در همه عرصه ها شکل می گیرد.
رئیس سازمان بسیج ادامه داد: در دوران دفاع مقدس امام 
راحل با صدور فرمان حضور جوانان در بســیج مردم سالاری 
در دفاع از کشور را محقق کردند و این حادثه بی نظیری بود. 
همین امر  موجب شد تا دفاع مقدس یک گنجینه و مکتب و 

الگو برای مردم ایران شود.
ســردار سلیمانی عنوان کرد: لذا بســیج توانست مکتب 
دفاعی انقلاب اســلامی را خلق کند و امروز باید این اتفاق در 

سایر عرصه های انقلاب نیز رخ دهد.
وی گفت: یکــی از آرمان های ملت ایــران تحقق دولت 
اسلامی اســت و سند اعتلای ده ساله بســیج نیز در همین 
راستا توســط رهبر انقلاب ابلاغ شده است و امروز در سراسر 
کشور این تکلیف به دوش ما است. رئیس سازمان بسیج اظهار 
داشت: وقتی رهبر انقلاب نظریه کمک های مؤمنانه را مطرح 

کردند شما بسیجیان پرچمدار این موضوع شدید و هنوز هم 
این طرح جاری و ســاری است و در ماه رمضان دو میلیون و 
چهارصد هزار بسته معیشتی توسط بسیجیان بین نیازمندان 
توزیع شد. سردار سلیمانی تصریح کرد: امسال هم بسیج باید 
سرمایه گذاری برای تولید را به پیش ببرد و هماهنگ و هم افزا 
با دســتگاه های حاکمیتی حرکت کند تا راهبرد رهبر انقلاب 
محقق شــده و ملت ایران در جنگ اقتصادی هم به پیروزی 

قطعی و خیره کننده دست پیدا کند.
وی اظهار داشــت: امروز روابط ایران با غرب در شرایطی 
به ســر می برد که نیاز به تبیین دارد. بین جمهوری اسلامی 
ایران و دولتی که در ۴۶ ســال گذشته تروریسم اقتصادی بر 
ما تحمیل کرده مذاکره در جریان اســت. این مذاکرات از سر 
حکمت و مصلحت جمهوری اســلامی ایران اســت. این کار 
پــس از اتفاقاتی رخ داد که آمریکایی ها تصور می کردند ایران 

در شــرایط ضعف قرار دارد ادعایــی را مطرح کردن اما رهبر 
انقلاب جلوی آنها ایستاد و آنها عقب نشینی کردند و در نتیجه 
جمهوری اسلامی شیوه، موضوع و مکان مذاکره را تعیین کرد.

رئیس ســازمان بسیج گفت: بســیج پاره تن مردم است 
و هیــچ گاه مصلحت مــردم را فراموش نمی کنــد و در همه 
آزمون ها نیز موفق بیرون آمده اســت و در دوران ســخت و  
مخاطره آمیز فداکاری کرده اســت. بســیج از ملت ایران و در 

خدمت آرمان های ملت ایران است.
سردار ســلیمانی با اشــاره به اوضاع فلسطین گفت: راه 
پیــروزی ما بر تمام شــیاطین عالم پیــروی از منویات رهبر 
انقلاب است. جنایات صهیونیست ها عصاره تمدن غرب است. 
اگر کســی می خواهد غرب را بشناسد به فلسطین نگاه کند. 
البته در غرب عالم هم مردم بیدار شــدند و در حال مبارزه با 

صهیونیست ها هستند.

معاون راهبردی و مجلس ریاست جمهوری گفت: 
رسالت معلمان تنها آموزش نیست، بلکه باید خود را 

مسئول پرورش و تربیت نیز بدانند.
محسن اســماعیلی، معاون راهبردی و مجلس ریاست 
جمهوری، در آیین بزرگداشت روز معلم که در دانشگاه عالی 
دفاع ملی برگزار شد، به اهمیت و جایگاه والای معلمی اشاره 
کرد و گفت: همه شــغل ها مورد نیاز هســتند، اما بی تردید 

شریف ترین شغل در این عالم معلمی است. 
وی افزود: حتــی عالی ترین مقامات نیــز علاقه مندند 
عنوان استادی را داشته باشند و تلاش می کنند عضو هیئت 

علمی باشند. 
اســماعیلی با نقل حدیثی از امیرالمؤمنین )ع( تصریح 
کرد: شرافت علم و معلمی به گونه ای است که حتی کسانی 
که از این فضیلت برخوردار نیســتند، به دنبال کســب آن 

هستند. 
وی ادامه داد: علم بدون معلم معنا ندارد و معلمان نقش 

اساسی در تربیت نسل آینده دارند. 
معاون رئیس جمهور با اشــاره بــه تأثیر عمیق معلمان 

اسماعیلی:

رسالت معلم فقط آموزش نیست پرورش و تربیت نیز هست
بر دانش آموزان و دانشــجویان، گفت: ممکن اســت یادمان 
نرود که چه دانشــی از کدام اســتاد فرا گرفته ایم، اما حتماً 
 یادمان هســت که چه منشــی داشــتند و چه نوع انسانی 

بودند. 
وی همچنیــن به پروژه ای که یونســکو به مناســبت 
یکصدمین ســال تولد گاندی انجام داد، اشاره کرد و اظهار 
داشــت: این پروژه نشان دهنده اهمیت تربیت معلمان وفق 

است. 
اســماعیلی تأکید کرد: کتاب و جــزوه در وجود معلم 
خلاصه می شود و هنر معلمی غیر از هنر عالم است. اساتید 
و معلمان می توانند نقطه پیشرانی برای تحول در آموزش و 

پرورش و آموزش عالی کشــور باشند. رسالت معلمان تنها 
آموزش نیســت، بلکه باید خود را مسئول پرورش و تربیت 

نیز بدانند. 
وی با استناد به آثار شهید ثانی، یکی از فقیهان بزرگ 
تاریخ شیعه، گفت: معلم باید در اصلاح انگیزه ها و نیت های 
دانشجویان خود سهیم باشــد و نسبت به موفقیت یا عدم 
موفقیت آنان احساس مسئولیت کند. ما نیز باید نسبت به 
دانشــجویان خود چنین حسی داشــته باشیم و مسئولیت 

تربیت آنان را جدی بگیریم. 
معــاون رئیس جمهــور همچنیــن بر لــزوم توجه به 
جنبه های تربیتی در آموزش تأکید کرد و گفت: دانشــجو 

نباید از ما خلاف ادب یا خلاف مصالح و منافع ملی ببیند. 
اســماعیلی بیان کــرد که معلمان به عنــوان مربیان، 
چــه بخواهند و چه نخواهند، در روند تربیت دانشــجویان 
 نقــش دارنــد و ایــن مســئولیت بایــد جــدی گرفتــه 

شود. 
معاون رئیس جمهور ادامه داد: اگر فقط یک نفر از طریق 

ما تربیت شود، این کار دارای ارزش بالایی است. 
وی بــه تأثیرات طولانی مدت آموزش ها اشــاره کرد و 
گفت: گاهی آثار تربیتی ســال ها بعد دیده می شــود. تمام 
آموزش ها و رساله هایی که در این دانشگاه دفاع می شود باید 

معطوف به حل مشکلات کشور باشد. 

گردشگری  بین المللی  نمایشگاه  در  ایران  غرفه 
ATM 2025 دبی با استقبال گسترده فعالان صنعت 
گردشگری از سراسر جهان روبه رو شد. این حضور، 
که پس از ۱2 سال وقفه صورت گرفته، به عنوان نقطه 

عطفی در بازگشت ایران به بازار جهانی گردشگری 
ارزیابی می شود.

در این رویداد، نشست های تخصصی، مذاکرات B۲B و 
معرفی بسته های سفر ایران، زمینه ساز توسعه همکاری ها در 

حوزه گردشگری فرهنگی، طبیعی و سلامت شد. غرفه ایران 
با حمایت وزارت میراث  فرهنگی و تلاش کانون جهانگردی 
و اتومبیلرانی، به بستری برای تعاملات بین المللی و معرفی 

ظرفیت های متنوع گردشگری کشور تبدیل شده است.

 بازگشت خوب ایران به بازار جهانی گردشگری با استقبال از غرفه در نمایشگاه دبی


